

بی‌توجهی به مسائل فرهنگی، ریشه ناهنجاری‌هاست



رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت، گردشگری و رسانه‌شورای اسلامی شهر مشهد گفت: در اجلاس شهرهای حماسه‌ساز، به دنبال تدوین الگویی به‌روز از هم‌بستگی این شهرها و انتقال آن به نسل جدید هستیم و در همین راستا دبیرخانه آن راه‌اندازی و سندی آماده شده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای اسلامی شهر مشهد، حجت الاسلام والمسلمین حسن منصوریان اظهار کرد: هر کجا نگاه فرهنگی نداشته باشیم نیازمند

جایگزین فرهنگ هستیم و هم‌اکنون استفاده از برخورد قضایی نظامی وقهری به‌عنوان ابزار جایگزین همواره باعث نارضایتی و مقابله مردم شده است، به عنوان مثال درباره حجاب باید مسائل اقتصادی یا احتکار باید با روش فرهنگ دینی وارد عمل شویم، چراکه این موضوع‌ها با روش سخت نظامی حل‌شدنی

نیست. وی با بیان اینکه فرهنگ همچون هوایی است که باید در تمام شئونات اعم از سیاسی، اقتصادی و اجتماعی حاکم باشد، ادامه داد: هرچنان‌رضایتی و گسست اجتماعی دیده می‌شود، پای مدیرانی تربیتی نداشتند. فرهنگ، آموزشی و تربیتی نداشتند. حجت‌الاسلام منصوریان با تأکید بر اینکه ریشه‌تمام ناهنجاری‌ها

حتی ناهنجاری‌های اجتماعی و اقتصادی بی‌توجهی به‌مسئله‌فرهنگی است، گفت: جزیره‌ای عمل کردن در عرصه فرهنگ یک معضل است. در همین راستا به دنبال تدوین الگویی به‌روز از هم‌بستگی این شهرها هستیم و تنها با نگاه شبکه‌ای و سیستمی در این حوزه می‌توان بر تمام مشکلات روز جامعه فائق آمد. وی اظهار کرد: برگزاری گردهمایی‌ها و نشست‌هایی همچون نشست هم‌اندیشی کمیسیون‌های فرهنگی شوراهای هدف اشتراک‌گذاری تجارب شهرها با یکدیگر، اقدام ارزشمندی است.

چهل و نهمین جلسه کمیسیون اجتماعی و فرهنگی کلان شهرهای ایران به میزبانی مشهد برگزار شد

کلان‌شهرها در میدان عملیات فرهنگی

محمد کامران

چهل و نهمین جلسه کمیسیون اجتماعی و فرهنگی کلان‌شهرهای ایران با محوریت برنامه‌ریزی برای برگزاری جشن‌های دهه کرامت، با حضور معاونان و رؤسای سازمان‌های فرهنگی و اجتماعی کلان‌شهرها، شهردار تهران و رئیس سازمان صداوسیما در مشهد برگزار شد. **●** هویت و عدالت دو پایه تحول صداوسیما

رئیس سازمان صداوسیما در این جلسه با بیان اینکه این سازمان براساس سند تحول بر دو پایه هویت و عدالت برای دوره تحولی در حال حرکت است، گفت: در هر دو حوزه دستاوردهای زیادی داشتیم. ما مسئولان در هر عرصه کم‌کاری داشتیم و در موضوع عدالت هم رهبر معظم انقلاب اسلامی با صراحت ابراز نارضایتی کردند.

پیمان جلیلی با بیان اینکه آثار این بی‌توجهی و کم‌توجهی به هویت‌رادر فتنه پاییز گذشته دیدیم، ادامه داد: انقلاب اسلامی هویت ملت ایران را به او برگرداند و هویت تمدنی و دینی و اعتقادی را زنده کرد، ولی قدر این نعمت بزرگ را کمتر دانستیم. کاری که انقلاب انجام داد

احیای هویت ایرانی و اسلامی بود، ولی دستگاه‌های فرهنگی چقدر در ضریب‌دادن به این هویت موفق بودند؟ در این زمینه نمره خوبی نمی‌گیریم. **●** نباید با شکاف هویتی روبه‌رو می‌شدیم

وی با تأکید بر اینکه اگر رسانه ملی و رسانه‌ها مؤثر به درستی عمل کرده بودند نباید با شکاف هویتی و آرمان‌ها روبه‌رو می‌شدیم، تصریح کرد: انقلاب اسلامی عدالت را به

ارمغان آورد و مزه شیرین عدالت را زمانی حس کردیم که از جنگ نظام دیکتاتوری خارج شدیم. اینکه همه مردم در تعیین سرنوشت خودشان و ساختن نظام خودشان نقش داشته باشند از دستاوردهای انقلاب است و حالا چرا در آغاز دهه پنجم انقلاب، رهبر معظم انقلاب اسلامی باید از این موضوع گله کند و بگویند در حوزه عدالت کاری نشده است؟

● هویت و عدالت، نقطه مشترک همه دستگاه‌های فرهنگی باشد

جلیلی در ادامه تأکید کرد: باید این دو عنصر هویت و عدالت، نقطه اشتراک همه دستگاه‌های فرهنگی باشد و ما دست کم در صداوسیما این را تابلو کردیم و همه برنامه‌ریزی‌ها را براین اساس انجام می‌دهیم. امروز به همکاری در میدان جنگ نرم نیاز داریم. این طلایی‌ترین دوره مسئولیت ماست و در واقع دوره هم‌افزایی دستگاه‌های فرهنگی الان است و همین مسئله مسئولیت‌ها

را سنگین می‌کند. در گام دوم تحول مأموریت مشترک ماست و با جمع شدن همه نیروهای فرهنگی انقلاب کنار همدیگر اگر از این فرصت استفاده نکنیم، مسئول هستیم و باید پاسخگو باشیم.

● تعامل میان صداوسیما و مدیریت شهری لازم است

رئیس سازمان صداوسیما با اشاره به لزوم تعامل میان سازمان‌های فرهنگی به‌ویژه در مدیریت شهری با صداوسیما، افزود: این همکاری به تعامل نیاز دارد و البته که باید به یک گفتمان مشترک برسیم و مطمئن هستم در این گفتمان هرچقدر مأموریت‌هایی متفاوت داشته باشیم، اما نقطه طلایی که ما را به هم می‌رساند موضوع هویت و عدالت است که تعاملات را تقویت می‌کند.

● دشمن به دنبال مصداق‌های ماست

جلیلی با بیان اینکه دشمن همیشه سعی دارد مزیت‌های ما را بگیرد، ادامه داد: از مزیت‌های منحصربه‌فرد جمهوری اسلامی، هویت‌منسجم اقوام ایرانی است. هم‌زیستی این اقوام در ایران برای ما فرصت

است و نعمت این هم‌افزایی‌رادر جنگ و دیگر فتنه‌ها دیده‌ایم، اما در جنگ نرم دشمن می‌خواهد این مزیت‌ها را بگیرد. **●** به معماری توجه درستی نداشتیم

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به مسئله کمبودها در معماری شهرها اشاره کرد و گفت: در همه عرصه‌های هنر در انقلاب کارنامه درخشان داریم، از ادبیات و موسیقی گرفته تا سینما و ... ولی در معماری بسیار کم‌کار بودیم و کاری نشده است. از دوره سلجوقیان، صفویه و پهلوی به معماری به‌عنوان عنصر هویت‌ساز توجه کردند، ولی

در چهل و چهار سالی که از انقلاب می‌گذرد، هویت خودمان را در کجا به نمایش گذاشتیم، این کم‌کاری کجا باید جبران شود؟ این حوزه را می‌توانیم و باید ضریب

بدهیم و باید با کمک هم این کمیت‌مندی را جبران کنیم. **●** جایگاه امروز ایران در مختصات جهانی باید شنا سایی

مختصات وضعیت کنونی کشور گفت: اینکه اهمیت مختصاتی را که در آن هستیم در پایین حائز اهمیت است. علاوه‌برآن نگاه به گذشته و راه طی شده را باید بررسی کنیم و به جایگاه ایران اسلامی در جغرافیای

سیاسی جهان توجه داشته باشیم. ما باید طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب، خودمان را محور عالم بدانیم و برای توقیفات امروز و آینده در حوزه عدالت و هویت به عناصر و لوازم بازبایی هویتی دقت داشته باشیم، چون برای پررنگ کردن جنبه عدالت و خیر و صلاح محض که عدالت از آن جنس است بسیار کمک می‌کند. علیرضا زاکانی ادامه داد: نکته دوم این است که باید نقش حوزه فرهنگ و اجتماع در منظومه نظام اسلامی را به‌عنوان زیرساخت دریابیم، چون توجه به اثرات و برکات این حوزه در ساخت‌های مختلف زندگی و تربیت ... موضوعیت اساسی دارد.

● قومیت‌های مختلف ویژگی ممتاز ایران است

وی با اشاره به نقش ممتاز و ویژه ایران در دنیا تأکید کرد: ایران نقش ویژه و متمازی دارد و در واقع بوستانی از گل را به نمایش گذاشته که هر جزء آن اقوام این کشور هستند که قابل انتفak از همدیگر نیستند. دشمن خیلی تلاش کرد تا در این جنگ نرم از نقش قومیتی بهره بگیرد، ولی ملت ایران آن‌ها را تا کiam گذاشت و به‌عنوان مؤلفه قدرت از آن استفاده کرد.

● دهه کرامت عامل افزایش وحدت ملی شود

شهردار تهران با بیان اینکه از دهه کرامت می‌توان برای افزایش وحدت ملی استفاده کرد، افزود: دهه کرامت یک نعمت جاری برای ماست و اختصاص به این ۱۰ روز ندارد، در این دهه باید به این ظرفیت عظیم توجه کنیم که امام رضا(ع) ایران را مهمان خودشان کردند و بهره‌گیری از ظرفیت حضور ایشان می‌تواند ما را در این دوره تاریخی متاز کند، آن هم درحالی که دشمن مدت همه تلاشش را می‌کند و از همه مؤلفه‌های نرم استفاده می‌کند تا وحدت ملی را مخدوش کند، در این شرایط ما باید از موجودیت خودمان به بهترین شکل ممکن استفاده کنیم.

● ظرفیت بزرگی در کلان‌شهرها برای کار فرهنگی وجود دارد

در بخش دیگری از چهل‌ونهمین جلسه کمیسیون اجتماعی و فرهنگی کلان‌شهرهای ایران، محمدامین توکلی‌زاده، رئیس این کمیسیون، به ارائه گزارش برنامه‌های مشترک کلان‌شهرها در اربعین، شهادت سردار مجسمی و دهه کرامت سال گذشته پرداخت و با اشاره به انسجام خوب کلان‌شهرها برای اجرای حرکت‌های ملی تصریح کرد: این تفاوت جمع‌مدیران شهری با دیگران در این است که شهردارهای‌ها به عمل نزدیک هستند و به محض اینکه تصمیم قطعی می‌شود به‌راحتی وارد فضای میدان می‌شوند و از مرحله نظر تا عمل طول نمی‌کشد.

برای همین حرکت جبهه انقلاب در کلان‌شهرها نتایج خودش را به سرعت نشان داد.

وی با بیان اینکه ظرفیت بسیار خوبی در کلان‌شهرها برای کار فرهنگی وجود دارد تصریح کرد: ما آماده هستیم تا متناسب با نیازهای کشور و در عرصه‌هایی که نسبت به انقلاب آسیب ایجاد می‌شود، وارد عمل شویم و رفع آسیب کنیم. **●** به سمت رخدادهای خیابانی حرکت کردیم

توکلی‌زاده در ادامه از برنامه‌ریزی برای جشن‌های دهه کرامت در کلان‌شهرها خبر داد

دهه کرامت در سال جاری گفت‌وگوی مفصلی شده است و هشتگ‌ها و شعار هم مشخص شده است. به دلیل فضایی که سال گذشته در کشور داشتیم و ماجراهایی که با محوریت زنان رقم خورد، روز دختر فرصت بی‌بدیلی برای جریان انقلاب است و روی آن باید مفضل کار کنیم.

● توان برگزاری جشن‌های میلیونی

رئیس کمیسیون اجتماعی و فرهنگی کلان‌شهرهای ایران ادامه داد: برای ما مهم بود که از جغرافیا خودمان بیرون آمديم و به سمت رخدادهای خیابانی حرکت کردیم و امروز به فناوری کار فرهنگی خیابانی دست پیدا کردیم و با محور قراردادن خانواده دایره مخاطب گسترده‌تر شد، البته به دلیل تحریم‌هایی که از سوی بعضی‌ها حول محور جشن‌ها پیش آمد

جریان انقلاب سازوکار برگزاری جشن راه‌دست‌آورد و حالا این مزیت جریان انقلاب است که توان برگزاری جشن میلیونی را دارد، کاری که دشمنان نتوانستند آن را انجام دهند.

● از نیمه شعبان تا اربعین دبیرکل مجسم شهرداران کلان‌شهرهای ایران هم با اشاره به برگزاری شش جلسه کمیسیون فرهنگی این مجمع در دوره جدید گفت: در کمیسیون اجتماعی و فرهنگی تا امروز شش جلسه حضوری و سه جلسه مجازی برگزار شده است و موضوع‌های اصلی این جلسه‌ها هم هماهنگی برای جشن‌های نیمه شعبان، عزاداری ایام اربعین، دهه

● پروژه‌های فرهنگی باید عملیاتی شوند

معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد که میزبان چهل‌ونهمین جلسه کمیسیون اجتماعی و فرهنگی کلان‌شهرهای ایران بود، در این نشست از اهمیت

و لزوم جبهه‌سازی در فعالیت‌های فرهنگی صحبت کرد و توضیح داد: برای آنکه در حوزه فرهنگ اتفاقات خوبی

ببفتد باید به سمت قابلیت جبهه‌سازی داشته باشد حرکت کنیم. ما نیاز داریم که مصداق عینی از هویت و عدالت داشته باشیم و آن چیزی که امروز نیاز داریم در این زمینه‌ها پیدا کنیم. ضمن اینکه مخاطبان کلیدی در برنامه‌های فرهنگی باید پیدا شوند تا روی آن‌ها سرمایه‌گذاری کنیم.

● نیازمند همکاری بین دستگاهی هستیم

حسین باغکلی در ادامه به ضرورت همکاری بین دستگاهی اشاره کرد و گفت: در شهرها و برای تعریف و برگزاری برخی کارها، نیازمند همکاری بین دستگاهی هستیم، مثلاً دهه کرامت مصادف با ایام امتحانات است و شاید به همین واسطه شاهد حضور جدی مخاطب هدف برنامه‌های

روز دختر که دختران هستند نیاز است که آموزش‌پرورش با همکاری با مراکز امتحانات بازرگاری جدی داشته باشد و به همین مناسبت چندروزی قبل از دهه کرامت (۳۰) را خالی نگه دارد تا بتواند از ظرفیت حضور دختران در برنامه‌های فرهنگی استفاده کند.

● اقدامی صداوسیما برای دهه کرامت

معاون سیمای سازمان صداوسیما، نیز در این نشست از برنامه‌ریزی جامع و مفصل این سازمان برای دهه کرامت خبر داد و گفت: ما داریم برای یک دوره ۱۰ روزه در دهه کرامت آماده می‌شویم و گفت‌وگوهای زیادی برای طراحی هرچه بهتر و رسیدن به فصل مشترک رویکردی برای دهه کرامت انجام شد و آن چیزی که همه روی آن توافق داشتند امروز لازم است به آن توجه شود، موضوع خانواده و ارتباط خواهر و برادری و غیرت بین این دو است که مد نظر همه دستگاه‌هاست. این فصل مشترک باعث طراحی برنامه‌های میدانی شد و که ما هم در رسانه به آن ضریب خواهیم داد.



۱۱۰میلیارد تومان برای احیای آثار و بناهای تاریخی

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد گفت: شورای اسلامی اهتمام جدی به احیا و تقویت هویت و تاریخ شهر مشهد داشته و بر همین اساس، در سال ۱۴۰۲، اعتباری معادل ۱۱۰میلیارد تومان برای احیا و مرمت آثار و بناهای تاریخی در نظر گرفته شده است. حمید ضمیری در نشست تخصصی «پیشخوان‌های زیارت مشهد مقدس» با بیان اینکه شورای ششم و مدیریت شهری در این دوره به دنبال احیا و تقویت هویت و تاریخ مشهد بوده است، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱، اعتبار ۱۵میلیارد تومانی به این امر اختصاص پیدا کرده بود که با رویکرد و نگاه حمایتی شورای شهر، این بودجه را برای

سال ۱۴۰۲ به ۱۱۰میلیارد تومان افزایش دادیم تا بتوانیم با این اقدام، بخشی از آثار تاریخی و بناهای واجد ارزش را احیا کنیم.

وی افزود: از دیگر سیاست‌گذاری‌های شاخص شورای ششم که مصوب شده، «مسجدمحوری» است. این موضوع در راستای ارتقای نقش مساجد به عنوان یک عنصر هویت‌بخش در محلات بوده تا در سرفصل‌های مختلفی چون فرهنگی، آموزشی، تعاملات اجتماعی، کسب‌وکار و ... نقش آفرینی داشته باشند. وی ادامه داد: این مصوبه فرایندهای لازم را طی کرده و برای اجرا به شهرداری، ابلاغ شده است. اعتبار خوبی معادل ۱۵۰میلیارد تومان نیز برای اجرای این مصوبه در بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری پیش‌بینی شده است.

عضو شورای ششم بیان کرد: همچنین امیدواریم تا پایان سال، سند ضوابط و چارچوب مقررات منظر شهری با رویکرد ایرانی-اسلامی تدوین شود و مراحل تصویب خود را پشت سر بگذارد.

وی افزود: در طرح «پیشخوان زیارت» دو موضوع را پیگیری می‌کنیم؛ نخست گسترش و تحکیم پیوندهای شهری با حرم مطهر رضوی و دیگری یکپارچگی و انسجام این عناصر در شهر مشهد مقدس.

«ریحان شهر» جشنواره ویژه دختران مشهدی

رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد گفت: جشنواره «ریحان شهر»، ویژه برنامه مدیریت شهری برای دختران مشهدی، در ایام ولادت حضرت معصومه(ع) برگزار خواهد شد. به گزارش پایگاه اینترنتی جهان‌شهر، فاطمه سلیمی افزود: نوجوانان، آینده‌سازان و مدیران آینده شهر و کشور هستند و حضور آن‌ها در تصمیم‌گیری‌های می‌تواند آنان را برای مسئولیت‌های آینده آماده کند و در همین راستا برای اولین بار شش دانش‌آموز دختر برای هیئت اندیشه‌ورز کمیسیون بانوان، ابلاغ گرفتند. وی بیان کرد: در حال تدارک برنامه فرهنگی و ورزشی تحت عنوان «ریحان شهر» برای روز دختر هستیم و جشن ایران‌دخت را نیز در روز ولادت حضرت معصومه(ع) برگزار خواهیم کرد. سلیمی ادامه داد: مقرر شد خطوط اتوبوس و مترو در روز دختر، طبق مصوبه شورای شهر سرویس‌دهی رایگان داشته باشند.



قلع بنای ۷۲۰مترمربع ساخت‌وساز غیر مجاز در حریم

شهرداری منطقه ۳ مشهد بیش از ۳هزار و ۳۰۰ هکتار محدوده و ۱۷ هزار هکتار حریم دارد که تمامی این مساحت، تحت نظارت اداره نظارت بر ساخت‌وسازهای این منطقه قرار دارد. در همین راستا، ۳ سوله غیرمجاز واقع در حریم منطقه ۳ به مساحت ۷۲۰ مترمربع، قلع بنا و برش اسکلت شد. این سوله‌ها که با تفکیک و تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی به سوله تبدیل شده یا در حال ساخت‌وساز بود با دستور مقام قضایی و بر اساس بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، تخریب شد. موارد اعمال قانون شده در کامجویی جاده کلات، روستای زیرکن و روستای قصر بودند.

بهبازی خیابان شهید دهنوی ۴۷

بهبازی معابر محلات کم‌برخوردار از اولویتهای عمرانی منطقه است و در پی پاسخگویی به درخواست‌های شهروندان، پروژه بهسازی معبر شهید دهنوی ۴۷ با اجرای روکش آسفالت، احداث کانال جمع‌آوری آب‌های سطحی و کانپوو انجام شد. طی اجرای این پروژه ۲۱۰۰مترمربع از خیابان شهید دهنوی ۴۷ در محله کشاورز زیرسازی و روکش آسفالت شد. احداث کانپوو به طول ۴۲۰ متر و کانال جمع‌آوری آب‌های سطحی به طول ۷۰متر نیز طی این پروژه اجرا شد.



برگزاری رویداد بزرگ حکیم توس در آرامگاه فردوسی

معاون فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: از مهم‌ترین اقدامات پیش‌بینی شده برای دهه حماسه ایران اسلامی می‌توان به فضا‌سازی شهری با بهره‌گیری از ایبات شاهنامه در موضوع‌های مختلف اجتماعی و فرهنگی و همچنین «رویداد بزرگ حکیم توس» در آرامگاه فردوسی حکیم اشاره کرد. یوسف اسماعیل‌زاده با اشاره به اینکه اقدامات مختلف به این مناسبت از ۲۴ اردیبهشت‌ماه لغایت ۳ خردادماه پیش‌بینی شده است، افزود: در این رویداد، یک نمایش همراه با سرود و نقالی و با حضور هنرمندان مختلف و شعرخوانی نیز پیش‌بینی شده است.

برگزاری دوره آموزشی سامانه بهای خدمات

سرپرست اداره کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری مشهد از برگزاری دوره آموزشی سامانه بهای خدمات بهره‌برداری از معابر و فضاهای عمومی شهری، با حضور کارشناسان خدمات شهری سیزده گانه شهید خبر داد. به گفته داود لطیفی در این دوره که با همکاری سازمان فاوای شهرداری مشهد برگزار شد، بیش از بیست نفر از کارشناسان خدمات شهری مناطق و ستاد برای ارائه خدمات مطلوب‌تر به شهروندان متقاضی بهره‌برداری از معابر و فضاهای عمومی شهری، آموزش‌های را قرار گرفتند.

هم‌اندیشی محلات برای بحران آب

رئیس اداره شوراهای اجتماعی محلات سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: نشست هم‌اندیشی دبیران شورای اجتماعی محلات شهرداری مشهد با هدف بررسی موضوع بحران آب و هم‌فکری برای استفاده از ظرفیت‌های مشترک، در محل شرکت آب و فاضلات شهری برگزار شد. به گفته مرتضی دبیریان، پیگیر اجرای طرح محلات دوستدار آب در مشهد هستیم و از تمام ظرفیت شورای اجتماعی در راستای کمک به فرهنگ‌سازی و اصلاح الگوی مصرف آب در بین شهروندان استفاده خواهیم کرد.